מועלות שתי הצעות: לדעת חכמים, כל עשרת הדברות נאמרו מפי האלוהים עצמו, ואילו לפי ר' יהושע בן לוי, רק הדיבר הראשון והשני נאמרו מפי האלוהים. לאחר מכן, ביקש העם מהאל כי יפסיק לדבר אליהם באופן ישיר.

ישנו תיאור חסידי של עשרת הדברות, המהווה במובן מסוים עמדה שלישית. זהו תיאורו של ר' נפתלי

מרופשיץ (תק"כ, 1760 – ה'תקפ"ז, 1827, גליציה): "יכול להיות שלא שמענו מאתו יתברך רק אות א' דאנכי". (נפתלי מרופשיץ, זרע קודש, פרשת יתרו).<sup>1</sup> את דברי ר' נפתלי מרופשיץ ניתן להבין בשתי דרכים: ייתכן והוא מצמצם עוד יותר את מה ששמעו ישראל: לא את כל הדברות, לא את הדיבר הראשון והשני אלא את הצליל הראשון בעשרת הדברות בלבד, אָ של המילה 'אנוכי'.